



MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 06

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE CARIRA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023 referente à Registro de Preços para aquisição de mudas de palmeiras, mudas de gramas, plantas ornamentais e insumos suprindo assim as necessidades do município de Carira/SE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MULTY PLANTE LTDA - 02.546.291/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12,00	UN	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00	R\$ 2.568,92	R\$ 30.827,04	64,9658 %	R\$ 1.668,92
Descrição: MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL PORTE 5 METROS										
2	38,00	UN	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 900,00	R\$ 34.200,00	R\$ 2.568,92	R\$ 97.618,96	64,9658 %	R\$ 1.668,92
Descrição: MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL PORTE 5 METROS										
3	5,00	UN	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.170,00	R\$ 20.850,00	78,4172 %	R\$ 3.270,00
Descrição: MUDA DE PALMEIRA PANDAME PORTE DE 4 METROS										
4	2.000,00	M2	ITOGRASS	ITOGRASS	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	R\$ 20,88	R\$ 41.760,00	9,0038 %	R\$ 1,88
Descrição: MUDA DE GRAMA ESMERALDA										
5	10,00	CX	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00	R\$ 573,34	R\$ 5.733,40	78,3723 %	R\$ 449,34
Descrição: LIMITADOR DE GRAMA CX COM 50 METROS										
6	50,00	M3	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 259,28	R\$ 12.964,00	3,5791 %	R\$ 9,28
Descrição: TERRA VEGETAL										
7	1.000,00	UN	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 33,47	R\$ 33.470,00	64,1469 %	R\$ 21,47
Descrição: MUDA DE CROTE PORTE DE 0,50 CM										
8	50,00	UN	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 234,23	R\$ 11.711,50	78,6534 %	R\$ 184,23
Descrição: MUDA DE ARVORE SAMABAIA PORTE DE 2 METROS										
9	50,00	UN	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	R\$ 486,79	R\$ 24.339,50	38,3717 %	R\$ 186,79
Descrição: MUDA DE IPÊ PORTE DE 4 METROS										

Subtotal	Subtotal	53,1858	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	148.534,40
R\$	R\$		
130.740,00	279.274,40		

Fornecedor : KM JUNIOR EIRELI - 13.225.851/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	250,00	SC	MOGIFRTEL	MOGIFRTEL	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	R\$ 42,82	R\$ 10.705,00	29,9392 %	R\$ 12,82

Descrição: CASCA DE PINUS SACO COM 6,5KG

Subtotal	Subtotal	29,9392	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	3.205,00
R\$ 7.500,00	R\$		
	10.705,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 138.240,00	R\$ 289.979,40	52,3276 %	151.739,40

Carira - Sergipe, 14 de Abril de 2023

Kenia Alvim dos Santos Conceição
KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
PREGOEIRA